- 1 -

中共忻州师范学院委员会文件

院党发〔2024〕44号

关于公布我校党建工作标杆系（院）、样板支部
和“双带头人”工作室建设单位名单的通知

各党总支（附中党委）、党支部：

根据《关于开展我校党建示范创建和质量创优及“双带头人”

教师党支部书记工作室建设工作的通知》（院党发〔2024〕39号）

工作安排和遴选条件，党委组织部按照“标准引领、质量优先、公

平公正、组织统筹”的原则，结合全国第四批新时代高校党建示范

创建和质量创优、全国第三批高校“双带头人”教师党支部书记工

作室申报材料和基层党组织日常表现情况，经学校党委研究后，

遴选确定了 3个党建工作标杆系（院）、10个党建工作样板支部、

6个“双带头人”教师党支部书记工作室建设单位，现将名单予以公

布（见附件）。各单位建设周期为 2年，自通知发布日起至 2026

- 2 -

年 5月。有关工作安排和要求如下。

一、认真培育建设

各建设单位要按照院党发〔2024〕39号文件所附的《党建“双

创”工作重点任务指南（系<院>党组织）》《党建“双创”工作重点

任务指南（基层党支部）》《“双带头人”教师党支部书记工作室

建设标准》要求，坚持软件建设和硬件建设相结合、统筹规划和

分步实施相结合、整体提升和品牌塑造相结合，按计划、分步骤

开展建设工作。

二、加强动态管理

坚持目标管理和过程管理相结合，各建设单位应于 2025年 5

月底前提交建设进展报告和成果报告，建设期满提交工作总结报

告和成果汇编。党委组织部组织开展验收评定，公布验收结果，

验收通过的，有关建设成果将以适当的形式进行展示，面向全校

推广应用。

附件：建设单位名单

2024年 6月 11日

忻州师范学院党委（院长）办公室 2024年 6月 12日印发

- 3 -

附件

建设单位名单
标杆系（院）：

化学系党总支 历史系党总支 体育系党总支

样板支部：

生物系教工党支部

法律系教职工第一党支部

音乐系音乐理论教研室党支部

地理系教工第一党支部

中文系学生第一党支部

教育系学生第二党支部

数学系学生党支部

学生工作部党支部

图书馆党支部

计财部党支部

“双带头人”工作室：

马克思主义学院（筹）思政部党支部

计算机系教工第二党支部

生物系教工党支部

音乐系音乐理论教研室党支部

法律系教职工第一党支部

电子系教工党支部

	关于公布我校党建工作标杆系（院）、样板支部和“双带头人”工作室建设单位名单的通知
	2024年6月11日